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S 32. 
Enhver Eommunebestyrelse har følgende 

Protocollen 
et) en Dagbog, hvori et Udtogaf de ind- 

komne Sager anføres, 
lo) en Forhandlingsprotocoh hvori der ind- 

føres hvad der foregaaer i Møderne, 
o) en Copibog, hvori de udgaaede Breve 

indførtes. 
S 33. 

Lavthinget bestaaer af 24 Medlemmer, af 
hvilke Østerø Præstegjæld vælger 5, Suderø 
Prcestegjæld 4, Thorshavns Sogn samt Nord- 
strømø og Norderøernes Vræstegjæld hver 3, 
den øvrige Deel af Sydftromo Præstegjæld samt 
Vaagø· og Sande Præstegjæld hver 2 Med- 
lemmer. 

S 34. 
De med Hensyn til Valgret og Valgbar- 

hed til Communebeftyrelserne i S 4 fastsatte 
Betingelser gjælde ogsaa ved Valget til Lav- 
thinget, dog er det ikke nødvendigt, at den, 
der skal vælges, i det sidste Aar har havt Op- 
hold i vedkommende Valgkreds. 

« S 35. 
Valgene til Lavthinget forberedes og fore- 

gaae paa samme Maade og paa samme Tid 
som Valgene til Eommnnebestyrelserne efter SS 
5홢홢13, dog kan Ingen vælges, med mindre 
han 8Dage før Valget har meldt sig hos ved- 
kommende Valgbestyrelfe, der ved Kirkestævne 
og paa anden hensigtsmæssig Maade bekjendt- 
gjør dette for Beboerne, ligesom det ogsaa er 
nødvendigt, at han personlig fremstiller sig paa 
Valgstedet« Valgenes Gyldighed afgjøres af 
Lavthinget i dettes forste Møde, hvad enten der 
er fremkommer Indsigelse derimod eller ikke, og 
uden Hensyn til om Valgnævnen har afsagt 
Kjendelse i saa Henseende. Forsaavidt imid- 
lertid Valgets Gyldighed er afgjort ved Lov; 
og Dom, maa Lavthinget rette sig derefter. 

« « S 36. 
Valget: til Lavthinget gjælder for Ti» Aar; 

dog udtræder den ene Halvdeel af Thingets 
Medlemmer 2 og den anden 4 Aar efter at 
det er traadt i Kraft, og faa fremdeles. Det 
afgjøres ved indbyrdes Lodtrækning, hvilke der 
skulle udtræde, og den Udtrædende kan vælges 
paany. « 

S 37. 
Naar Nogen ved Dødsfald, Sygdom eller 

Lignende er forhindret fra at møde, foranstaltes 
nyt Valg foretaget i betimelig Tid, og naar 
et Valg af Lavthinget er erkjendt for ugyldigt, 
foretages Omvalg i det seneste 8 Dage efter 
at Lavthinget er begyndt, hvorfor de for Be- 
kjendtgjørelser og Valgeandidatens Anmeldelse 
foreskrevne Tidsfrister indskrænkes. Det nye 
Valg gjælder« for den Fratrædendes tilbage- 
staaende Tid, medmindre dennes Udtrædelses- 
grund ophører, i hvilket Tilfælde han igjen 
indtager sin Plads. . 

. S 38. « 
Lavthinget har raadgivendeJndflydelse paa 

Fceroernes Lovgivning. Forinden etLovforflag 
forelægges Rigsdagen, maa derfor Lavthingets 
Betænkning derover indhentes. Thinget kan 
ogsaa gjøre Forslag til nye eller til Forandring 
ide  nn bestaaende Love, ligesom ogsaa til 
danske Loves Udvidelse til Færøerne, enten med 
eller , uden Forandringer. 

S 39. 
Under Lavthingets umiddelbare Bestyrelse 

henhøre: Amtsbibliotheket, Amts-Sparekasfen, 
Amtsrepartitionsfondeh det saakaldte oeeono- 
mifke Fond, det Hansenske Legat, Fondet for 
Forulykkedes Efterladte og Udgifter til Reis- 
vidnen Til Casserer og Regnskabsforer for 
disse Indretninger-3 og Fonds Midler udnæv-» 
ner Lavthinget aarlig en Mand, der derfor 
erholder en af Thinget bestemt Løn og stiller 
en fastsat Eautiom Regnskaberne revideres og 
deeideres af Lavthinget. 

S M. 
Lavthinget reviderer og deeiderer samtlige 

de af de enkelte Connnnnebestyrelser aflagte 
Regnskaben 

S 41. « 
« Forsaavidt der ankes over hvad der er 

foretaget as Communebesttyrelfeisrie i de dem 
under-lagte Sager, tager Lavthinget endelig 
Beslutning i saa Henseende og drager i for- 
nodent Fald Vedkommende til Ansvar. 

S 42. 
Ligesom . det, der er henlagt under de en- 

kelte Eommunebesiyrelsey gaaer over til Lav- 
thinget, forsaavidt det vedkommer flere Com- 
mnner i Forening, saaledes er dette navnlig 


